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 Užsienio reikalų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 629 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės komisijos-Ekonominės diplomatijos tarybos sudarymo“ pakeitimo“ 

projektą  (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – į veikiančią Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisiją-

Ekonominės diplomatijos tarybą (toliau – Komisija), kuri teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

pasiūlymus ekonominės diplomatijos srityje dėl Lietuvos ekonominės užsienio politikos 

prioritetinių krypčių, atstovavimo Lietuvos ekonominiams interesams užsienyje sistemos gerinimo, 

atstovavimo Lietuvos ekonominiams interesams reikalingumo ir prioritetiškumo konkrečiose 

valstybėse ar regionuose, įtraukti didelę pridėtinę vertę kuriančių Lietuvos sektorių asociacijų 

atstovų: Lietuvos informacinių ir ryšių technologijų asociacijos „Infobalt“ prezidentą, asociacijos 

„Fintech Hub LT“ valdybos pirmininką, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos „LINPRA“ 

prezidentą, Lietuvos lazerių asociacijos prezidentą, Lietuvos biotechnologų asociacijos prezidentą, 

Lietuvos maisto eksportuotojų asociacijos „LITMEA“ valdybos pirmininką. Taip pat į Komisijos 

sudėtį siūloma įtraukti Lietuvos diasporos lyderių organizacijos VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ 

valdybos pirmininką. Atitinkamai siūloma šių asociacijų ir įstaigų atstovus įtraukti ir į Komisijos 

darbo grupę. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 263.5 punktą „Ekonominė 

diplomatija“, pagal kurį ekonominė diplomatija yra prioritetinio Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
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projekto „Priešakinė Lietuvos gynybos linija“ dalis. Minėtajame punkte įtvirtintas įsipareigojimas 

stiprinti ekonominę diplomatiją, orientuojantis į „visas rinkas, kurios galėtų būti atvertos 

inovatyviam, skaitmeniniam ir didelės pridėtinės vertės Lietuvos verslui“, siekis plėtoti tarptautinį 

bendradarbiavimą mokslo, technologijų ir inovacijų srityje bei „įtraukti į užsienio investicijų 

paiešką, užsienio turistų pritraukimą ir eksporto iš Lietuvos didinimą lietuvių diasporos atstovus“. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant ir į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

kovo 10 d. nutarimu Nr. 155, priemonę Nr. 12.3.9, pagal kurią numatoma priimti ir įgyvendinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimą dėl ekonominio atstovavimo tinklo efektyvinimo ir 

stiprinimo krypčių ir priemonių bei derinant įvairias atstovavimo formas visapusiškai panaudoti 

Ekonominės diplomatijos tarybos potencialą.  

Siūlant į Komisijos sudėtį įtraukti Lietuvos diasporos lyderių organizacijos VšĮ „Global 

Lithuanian Leaders“ (toliau – GLL)  valdybos pirmininką, atsižvelgta į tai, kad GLL vienija daug 

49 šalyse gyvenančių lietuvių profesionalų ir skatina juos aktyviai įsitraukti į Lietuvos ekonomikos 

ir mokslo stiprinimą, dalintis patirtimi, patarti Lietuvos įmonėms eksporto klausimais. GLL tinkle 

šiuo metu dalyvauja 2 247 nariai. GLL įtraukimas į Komisiją  prisidėtų prie platesnio diasporos 

žinių, kompetencijų ir patirties pritraukimo, aktyvesnio Lietuvos verslo organizacijų bendravimo su 

diasporos profesionalais. 

Klausimas dėl Komisijos  sudėties išplėtimo buvo svarstomas  Komisijos darbo grupės 2021 

m. kovo 5 d. posėdyje, kuriame buvo pritarta nuostatai į Komisijos veiklą įtraukti Lietuvos 

informacinių ir ryšių technologijų asociacijos „Infobalt“, asociacijos „Fintech Hub LT“, Lietuvos 

inžinerinės pramonės asociacijos „LINPRA“, Lietuvos lazerių asociacijos, Lietuvos biotechnologų 

asociacijos ir VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ atstovus (Komisijos darbo grupės 2021 m. kovo 5 d. 

posėdžio protokolas Nr. 1, pridedama).   

Komisijos darbo grupės 2021 m. kovo 5 d. posėdyje taip pat buvo apsvarstytas Žemės ūkio 

ministerijos pasiūlymas į Komisiją ir Komisijos darbo grupės sudėtį įtraukti Lietuvos maisto 

eksportuotojų asociacijos (LITMEA) atstovus, nes iki šiol ekonominės diplomatijos formatuose 

žemės ūkio ir maisto pramonės sektorius buvo nepakankamai atstovaujamas, nors yra viena iš 

ekonomiškai svarbiausių Lietuvos eksporto sričių. Lietuviškų žemės ūkio ir maisto produktų 

eksportas sudaro 21 proc. viso Lietuvos prekių eksporto, tai yra vienas iš svarbiausių  ekonomikos 

sektorių. Asociacijos LITMEA pagrindinis tikslas – padėti Lietuvos maisto pramonės įmonėms 

didinti maisto produktų eksporto apimtis ir konkurencingumą užsienio rinkose. Asociacija taip pat 

skatina eksportuoti inovatyvius didelės pridėtinės vertės ir ekologiškus maisto produktus (Žemės 

ūkio ministerijos 2021 m. kovo 9 d. raštas Nr. 2D-614(15.1E), pridedama). 
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Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijai, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai, Lietuvos 

pramonininkų konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, Lietuvos darbdavių konfederacijai, 

asociacijai ,,Investors‘ Forum“, Lietuvos informacinių ir ryšių technologijų asociacijai „Infobalt“, 

asociacijai „Fintech Hub LT“, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijai LINPRA, Lietuvos lazerių 

asociacijai, Lietuvos biotechnologų asociacijai, Lietuvos maisto eksportuotojų asociacijai LITMEA, 

VšĮ „Global Lithuanian Leaders“. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pritarė be pastabų. Kitos institucijos ir organizacijos pastabų 

ir pasiūlymų per derinimo terminą nepateikė. 

Priėmus nutarimo projektą, būtų užtikrintas konstruktyvus valdžios institucijų ir asocijuotų 

verslo struktūrų dialogo tęstinumas, kurį sustiprintų didelę pridėtinę vertę kuriančių sektorių, žemės 

ūkio ir maisto pramonės bei Lietuvos diasporos atstovų įtraukimas. Lietuvos ekonominiams 

interesams užsienyje būtų atstovaujama kokybiškiau. Teikiamo nutarimo projekto neigiamų 

pasekmių nenumatoma. 

Priėmus nutarimo projektą, reikės pakeisti Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 

2013 m. rugpjūčio 26 d. potvarkį Nr. 256 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos-

Ekonominės diplomatijos tarybos personalinės sudėties patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministro 2013 m. rugpjūčio 30 d. įsakymą Nr. V-192 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės komisijos-Ekonominės diplomatijos tarybos darbo grupės sudarymo“.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kitų derinimo su visuomene būdų nenumatoma. 

Projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Išorinių ekonominių santykių ir ekonominio 

saugumo politikos departamento direktorė Dalia Kreivienė (tel. 8 706 52585, el. p. 

dalia.kreiviene@urm.lt), Eksporto ir investicijų skatinimo skyriaus vedėja Sandra Brikaitė (tel. 

mailto:dalia.kreiviene@urm.lt


 

   

 

4 

8 706 52470, el. p. sandra.brikaite@urm.lt) ir šio skyriaus antrasis sekretorius Simonas Narvydas 

(tel. 8 706 52435, el. p. simonas.narvydas@urm.lt).  

             

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai; 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos-Ekonominės diplomatijos tarybos darbo 

grupės 2021 m. kovo 5 d. posėdžio protokolas Nr. 1, 5 lapai; 

4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021 m. kovo 9 d. raštas Nr. 2D-

614(15.1E), 2 lapai; 

5. Institucijų ir organizacijų derinimo raštai, 3 lapai. 

 

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras 

   

 

 

 

 

Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S. Narvydas, 8 706 5 2435, el. p. simonas.narvydas@urm.lt  


